
РЕШЕНИЕ
Общественного совета Нижнекамского муниципального района 

№ 1 27 августа 2020 года

О промежуточных результатах транспортной реформы 
в городе Нижнекамске

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Исполнительного 
комитета Нижнекамского муниципального района Л.Р. Ахметова, Общественный совет 
Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Информацию «О промежуточных результатах транспортной реформы в 
городе Нижнекамске» принять к сведению.

2. Одобрить предложенный научно-исследовательским проектным институтом 
транспортной инфраструктуры г. Санкт-Петербург вариант по объединению вахтовых 
и муниципальных маршрутов в г. Нижнекамск в единую муниципальную сеть по 
единым регулируемым тарифам для дальнейшей ее реализации.

3. Рекомендовать Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального 
района (А.Г. Сайфутдинов, Л.Р. Ахметов):

-  разработать обновленную «дорожную карту» по реализации транспортной 
реформы в городе Нижнекамске;

-  провести общественные слушания по реконструкции транспортной сети в 
городе Нижнекамск.

Председатель Общественного совета 
Нижнекамского муниципального района Х.А. Багманов



РЕШЕНИЕ
Общественного совета Нижнекамского муниципального района

№2 27 августа 2020 года

О состоянии и мерах по охране здоровья населения 
в Нижнекамском муниципальном районе (Covid-19)

Заслушав и обсудив информации начальника Управления здравоохранения по 
Нижнекамскому муниципальному району Министерства здравоохранения Республики 
Татарстан В.Р. Рахимовой, члена Общественного совета Нижнекамского 
муниципального района Р.Ф. Мерясевой, Общественный совет Нижнекамского 
муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Информацию «О состоянии и мерах по охране здоровья населения в 
Нижнекамском муниципальном районе (Covid-19)» принять к сведению.

2. Отметить, что благодаря своевременно принятым мерам система 
здравоохранения Нижнекамского муниципального района в период распространения 
пандемии Covid-19 прошла на хорошем организационном уровне.

3. Рекомендовать бюджетным учреждениям Нижнекамского муниципального 
района, промышленным предприятиям, средствам массовой информации проводить 
массовую агитационную работу и необходимые организационные меры по вакцинации 
населения от гриппа.

4. Инициировать обращение в Министерство здравоохранения Республики 
Татарстан по созданию в городе Нижнекамск филиала Республиканского 
онкологического центра.

Председатель Общественного совета 
Нижнекамского муниципального района Х.А. Багманов


